
1 
 

PATVIRTINTA 

Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos  

direktoriaus 2023 m.  gruodžio 22 d.  

įsakymu Nr. Į-379 

 

 

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJOS 

VEIKLOS PLANAS 2023–2024 M. M. 

ĮVADAS 

 

Rengiant 2023–2024 mokslo metų Eržvilko gimnazijos  veikios planą remtasi  Eržvilko gimnazijos  2022–2024 metų strateginiu planu,  

gimnazijoje atlikto veiklos kokybės įsivertinimo ir išorinio vertinimo išvadomis ir rekomendacijomis, atsižvelgta į gimnazijos socialinės aplinkos 

ypatumus, vykdomą veiklą bei turimus išteklius, gimnazijos  bendruomenės narių pasiūlymus.  

Gimnazijos veiklos planą rengė direktoriaus 2023-12-05 įsakymu Nr. Į-356 sudaryta darbo grupė:  

Vytautas Valutis, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, darbo grupės vadovas;  

Alvydas Adomavičius, mokytojas;  

Vaidutė Kazakevičienė, mokytoja;  

Violeta Kubiliūtė-Piaseckienė, mokytoja;  

Rima Mikalkėnienė, specialioji pedagogė, logopedė;  

Steponas Nacius, psichologas. 

GIMNAZIJOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2023–2024 M.M. 

 

I. Tikslas: Gerinti gimnazijos veiklos planavimą, siekiant ugdymosi kokybės ir mokinių asmeninės ūgties.  

Uždaviniai:  

1. Ugdymo turinio pritaikymas mokiniui ,atsižvelgiant į jo poreikius. 

2. 2024–2025mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo plano parengimas  

3.   2024–2025mokslo metų gimnazijos veiklos plano parengimas. 

 

II. Tikslas: Didinti švietimo, specialiąją,  socialinę ir specialiąją pedagoginę pagalbą, atsižvelgiant į mokinių poreikius. 

Uždaviniai: 

1. Gimnazijos VGK veiklos planavimo ir darbo efektyvumo tobulinimas. 

2. Dalykų mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimo didinimas; 



2 
 

 

            III. Tikslas. Mokytojų, tėvų ir mokinių atsakomybės už privalomą pamokų lankymą didinimas. 

Uždaviniai:  

1. Klasės auklėtojų bendradarbiavimo su mokinių tėvais tobulinimas;. 

2. Dalykų mokytojų atsakomybės už lankomumo apskaitą dienyne didinimas; 

3. Klasės auklėtojų ir gimnazijos VGK bendradarbiavimo tobulinimas. 

 

2022–2023 MOKSLO METŲ VEIKLOS  ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

  

2022–2023 m. m.  Eržvilko gimnazijoje buvo ugdomi: ikimokyklinio ugdymo grupėje - 34, priešmokyklinio ugdymo grupėje – 10 

ugdytinių, 1–4 klasėse mokėsi  48, 5–8  klasėse – 73, 1G–4G klasėse – 70 mokinių.  

Gimnazijoje dirbo 36 pedagoginiai darbuotojai, įskaitant gimnazijos vadovus, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojus. 

Mokytojų kvalifikacinės kategorijos: mokytojai metodininkai – 13, vyresnieji mokytojai – 14, mokytojai – 4. Pagalbą mokiniams teikė 4 

specialistai: specialusis pedagogas metodininkas, 2 logopedai,  socialinis pedagogas metodininkas, psichologo asistentas.  

Parengta ir  rajono taryboje patvirtinta gimnazijos veiklos ataskaita už 2021–2022 m. m. Kartu su tėveliais  ir mokiniais aptarta 1 ir 5 klasių 

ir naujai atėjusių į gimnaziją  mokinių adaptacija. Socialinė pedagogė, psichologas,  klasių auklėtojai, direktoriaus pavaduotojas ugdymui nuolat 

bendravo su mokiniais, kurie turi mokymosi problemų ir/ar  nepasiekia patenkinamo ugdymo(si) pasiekimų lygmens. 

2022–2023 m. m. išliko didelis skaičius SUP turinčių mokinių. Gimnazijoje 3 ugdytiniams pritaikoma ikimokyklinio ugdymo programa, 

12 mokinių ugdomi pagal individualizuotas bendrąsias ugdymo programas, 25 mokiniai buvo ugdomi pritaikant bendrąsias dalykų programas. 

Mokiniams, ugdomiems pagal individualizuotas programas ypatingai reikalinga  mokytojų padėjėjų ir pagalbos mokiniui specialistų pagalba.  

Mokyklos Vaiko gerovės komisija sistemingai ir nuosekliai aptarė šių mokinių ugdymą, juos integruojant į mokyklos gyvenimą be i 

sukuriant saugią aplinką. Didelis dėmesys buvo skiriamas IU ugdytiniams ir jų poreikių tenkinimui.  

Mokytojai  pagal galimybes kėlė dalykinę kvalifikaciją, įgydami ir tobulindami savo kompetencijas. 

 Aktyviai ir sėkmingai  mokiniai dalyvavo įvairiose dalykinėse olimpiadose, konkursuose rajone, respublikoje bei Tarptautiniuose 

konkursuose Kengūra, Bebras  ir olimpiadoje Kings ir kitur. 

IX–X klasių mokinių anglų kalbos konkursas, G. Kasputis-III vieta. Respublikinis 7–8 klasių mokinių integruotas dailės matematikos 

projektas „Matematika tautinėje juostoje“ organizavo Šilalės raj. Kvėdarnos K. Jauniaus gimnazija 7 kl. mok. Irmantė Juškytė laimėjo 2 vietos 

diplomą. Olympis 2022 m. pavasario sesija, Povilas Mačiulis, 2G kl., Gabrielius Urbikas, 2G kl., Robertas Zikis 2G kl., Austėja Atkočaitytė 2G 

kl. - I laipsnio diplomai, anglų kalbos konkursas Olympis 2022 m. rudens sesija, Sandra Bartkutė 7 kl., Povilas Mačiulis 2G kl. - I laipsnio diplomai. 

Tarptautinė KINGS olimpiada, kvalifikacinis etapas dalyvavo 2 klasės mokiniai, tarptautinis geografijos konkursas „Olympis 2022”dalyvavo 3 

mokiniai, „Olympis 2022 – Rudens sesija“ I ir II laipsnio diplomai 2 klasės mokiniams, konkursas Olympis 2022 - rudens sesija, matematika, 8 

diplomai. Jurbarko r. BUM žaidynių kvadrato varžybose (mergaičių  2010 m. ir jaunesnių) I vieta, Jurbarko r. kaimo vietovių BUM žaidynių 

kvadrato varžybose (mergaičių 2010 m. ir jaunesnių) II vieta, Jurbarko r. BUM žaidynių kvadrato varžybose (berniukų 2010 m. ir jaunesnių) I 



3 
 

vieta, Jurbarko r. kaimo vietovių   BUM žaidynių kvadrato varžybose (berniukų 2010 m. ir jaunesnių) I vieta, Jurbarko r. BUM žaidynių kvadrato 

zoninėse  varžybose (berniukų  2010 m. ir jaunesnių) III vieta, Kalėdinis matematikos turnyras - Jurbarko viešojoje bibliotekoje 2G kl. komanda 3 

vieta. Jurbarko r. kaimo vietovių BUM žaidynių tinklinio varžybose (berniukų 2006 m. ir jaunesnių) II vieta, Lietuvos mokinių anglų kalbos 

olimpiados (XI kl.) rajoninis etapas, G. Kasputis - II vieta,  Jurbarko r. BUM žaidynių tinklinio varžybose (vaikinų 2006m. ir jaunesnių) III vieta, 

Jurbarko r. BUM žaidynių tinklinio varžybose (merginų 2006 m. ir jaunesnių) I vieta, rajoninė mokinių dailės olimpiada.  II vieta - Gerda Durulytė 

3G kl., paskatinamoji vieta - Jekaterina Janaitytė 1G kl., pėsčiųjų „Šimtmečio žiemos žygis“ Rambyno regioniniame parke Merginų jaunimo grupė 

(M18) – Liucija Pelcikytė, I vieta,  Jurbarko raj. pradinių kl. BUM  (gim. 2012 m. ir jaun.) šachmatų finalinės varžybos III vieta. Jurbarko r. BUM 

(gim. 2007 m. ir jaun.) šachmatų finalinės varžybos III vieta. KINGS anglų olimpiada, 2023 m. pavasario sesija, sidabro medaliai: N. Gudaitis, A. 

Liutkus (7kl.). 2023 m. Lietuvos 9–12 kl. mokinių geografijos olimpiados II etapas, Liucija Pelcikytė – I vieta, konkursas Olympis 2023 - pavasario 

sesija: matematika 9 diplomai. Technologijų olimpiada Jurbarke - Armandas Žičkus,  2G kl. - III vieta, Jurbarko raj. pradinių kl. BUM (gim. 2012 

m. ir jaun.) šaškių finalinės varžybos I vieta Emilija Drungilaitė (3 kl.), Kipras Klevinskas (3 kl.), Lukas Tautkus (3 kl.), Damkus Artūras (4 kl.),   

Jurbarko raj. BUM kaimo vietovių (gim. 2007 m. ir jaun.) šaškių finalinės varžybos  I vieta Ieva Bajarūnaitė (6 kl.), Majus Mekionis (6 kl.), Ačas 

Nojus (7 kl.), Aistis Danusas (7 kl.), Jurbarko raj. BUM (gim. 2007 m. ir jaun.) šaškių finalinės varžybos I vieta Ieva Bajarūnaitė (6 kl.), Majus 

Mekionis (6 kl.), Ačas Nojus (7 kl.), Aistis Danusas (7 kl.), Jurbarko r. bendrųjų ugdymo mokyklų 5–10 kl. mokinių kūrybinių darbų konkursas -

paroda „Žemės laiptai” 2023-04-25 6 kl. Tija Stankutė II vieta. Respublikinė mokytojų kūrybinių darbų paroda - Dailės mokytojų asociacija 

„Polėkis XI” 2023-04-25. Padėka Olympis 2023 m. pavasario sesija: G. Urbikas, 2G kl. I laipsnio diplomas, A. Atkočaitytė, 2G kl. I laipsnio 

diplomas, Sandra Bartkutė 7 kl. I laipsnio diplomas, I. Juškytė, 7 kl., II laipsnio diplomas. Lietuvos 7–8 kl. mokinių geografijos olimpiados I 

atrankos etapas, Irmantė Juškytė 7 kl. – II vieta), Liucija Pelcikytė rajoninė chemijos olimpiada - III vieta. Rajoninė biologijos olimpiada 3G kl. 

III vieta, rajoninė biologijos olimpiada 5 kl. II vieta, rajoninė biologijos olimpiada 6 kl. I vieta Dalyvauta  50 – tajame keliautojų pėsčiomis maratone 

Labanoro regioniniame parke,  viktorina „Mažiau – tvariau! Arčiau – sveikiau!“  Niveta Zagurskaitė, 7 kl., II laipsnio diplomas, A. Danusas, 7 kl., 

II laipsnio diplomas, I. Juškytė, 7 kl., II laipsnio diplomas. Technologijų respublikinė olimpiada Klaipėdoje  -  Martynas Mekionis 4G, mokytoja 

Rita Valutienė buvo apdovanotas  Vilniaus Gedimino technikos universiteto nominacija už namų inovatyvią  naujo „Baltojo švyturio“ ateities idėją.   

Lietuvos BUM kaimo vietovių (gim. 2007 m. ir jaun.) komandinės šaškių varžybos (Bačkonys, Kaišiadorių raj.) II vieta. Ieva Bajarūnaitė (6 kl.), 

Majus Mekionis (6 kl.), Ačas Nojus (7 kl.), Aistis Danusas (7 kl.). Lietuvos BUM  (gim. 2007 m. ir jaun.) komandinės šaškių pirmenybės     

(Bačkonys, Kaišiadorių raj.) III vieta Tija Stankutė (6 kl.), Majus Mekionis (6 kl.), Ačas Nojus (7 kl.), Aistis Danusas (7 kl.).  Jurbarko r. BUM 

žaidynių lengvosios atletikos atskirų rungčių finalinėse  (vaikinų 2004–2008m. ir jaunesnių) I vieta, Jurbarko r.   BUM žaidynių lengvosios atletikos 

atskirų rungčių finalinėse  (merginų 2004–2008m. ir jaunesnių) I vieta. 8–3G klasių mokiniai dalyvavo Fizikos respublikiniame konkurse 

„Olympis“ 2 mokiniai II vieta, 3 mokiniai III vieta. Elzė Šimkūnaitė (1 kl.). Jurbarko r. pradinių klasių mokinių meninio skaitymo konkurse (I–II 

klasių grupėje) - II vieta. Respublikinis konkursas „Mes esame NATO“ (2G kl. H. Škudžinskas  - rašinio anglų k. laimėtojas). 

2022–2023 m. m. gimnazijoje neformalus švietimas vykdomas atsižvelgiant į mokinių poreikius ir gimnazijos galimybes. Mokiniai šoka, 

dainuoja, vaidina, sportuoja, lipdo iš molio, dalyvauja Jaunųjų šaulių, jaunųjų policijos rėmėjų veiklose. Mokiniai pasirinkę 18 neformaliojo 

švietimo  būrelių.  

Gimnazijos 4G klasėje mokėsi 10 mokinių, 10 gavo brandos atestatus ir įgijo vidurinį išsilavinimą, visi  2G gimnazijos klasės mokiniai, 

mokęsi pagal bendrąsias programas, įgijo pagrindinį išsilavinimą.  



4 
 

Gimnazijoje vyko daug gražių renginių, atvirų - integruotų pamokų, švenčių, susitikimų.  

Įgyvendinat siekiamus tikslus didelį dėmesį skyrėme ugdymo kokybės gerinimui, individualios pažangos siekimui, švietimo pagalbos 

suteikimui mokiniams. Mokinių mokymas išsikelti mokymosi tikslus pamokai, pamokų ciklui ir metams, kad jam būtų aišku ir suprantama, ko 

sieks, ką ketins įgyvendinti pamokose - vienas iš didelių siekų visus mokslo metus.  Ne visi mokiniai geba realiai įvertinti savo galimybes, dalies 

mokinių mokymosi motyvacija žema, dalis nesulaukia jokios pagalbos iš šeimos. Mokymosi ir švietimo pagalba mokiniui teikiama pagal 

individualų ugdymosi poreikį.  

 Įgyvendinat priemonę apie žalingus įpročius, sveiką gyvenseną bei socialinę kultūrą,  klasių auklėtojai kartu su psichologu temas apie 

žalingus įpročius, sveiką gyvenseną, socialinę kultūrą ir kitais klausimais aptarė klasės valandėlėse, o dalykų mokytojai pagal susijusias  

prevencinių programų temas savo dalykų pamokose. Psichologas, visuomenės sveikatos priežiūros specialistė organizavo paskaitas, pokalbius su  

įvairių klasių  mokiniais. 

TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Tikslas. 1. Gerinti gimnazijos veiklos planavimą, siekiant ugdymosi kokybės ir mokinių asmeninės ūgties.   

Uždavinys. 1.1. Ugdymo turinio pritaikymas mokiniui, atsižvelgiant į jo poreikius. 

Priemonė (veiksmas) Įvykdymo 

terminas 

Atsakingi Laukiami rezultatai 

1.1.1. Apibrėžiant ugdymo programų vykdymo 

reikalavimus, ugdymo turinys formuojamas ir 

procesas organizuojamas taip, kad kiekvienas 

besimokantysis pasiektų geresnių ugdymo(si) 

rezultatų, įgytų mokymuisi visą gyvenimą 

būtinų dalykinių kompetencijų. 

 

  Mokslo metais Pradinių klasių ir 

dalykų 

mokytojai 

1.Koreguojami visų dalykų, dalykų modulių ilgalaikiai 

planai/programos.  Kiekvieno mokytojo ilgalaikiuose 

planuose, atsižvelgiant į klasės kontekstą, ugdymo 

turinys koreguojamas taip, kad veiklos padėtų mokiniui 

siekti išsikeltų ugdymo tikslų, vienos kitas papildytų ir 

derėtų, stiprintų ne tik mokinių dalykines žinias, bet ir 

padėtų  ugdyti dalyko kompetencijas. 

 2. Mokytojai planuos ugdymo turinį, integruotas 

pamokas ir kitas 

veiklas kartu su kolega(-omis), vadovaujantis 2023–

2024 mokslo metų ugdymo plano nuostatomis.  

3. Ugdymo(si) metodai, formos ir užduotys 

planuojamos  taip, kad mokymas(is) padėtų mokiniams 

įgyti įvairios prasmingos patirties (stebėjimo, 

tyrinėjimo, eksperimentavimo, žaidimo, kūrybos, taip 

pat socialinių sąveikų) ir būtų optimaliai gilus bei 

auginantis;  



5 
 

  4. Kompetencijų plėtotė skirtingų mokymosi 

pasiekimų turintiems mokiniams (diferencijavimas, 

individualizavimas). 

  5. Mokinių ugdymosi pasiekimai vertinami, 

atsižvelgiant į dalykų atnaujintų programų reikalavimus. 

6. Pasibaigus pusmečiui, klasės mokinių mokymosi 

rezultatai ir daroma pažanga siejami su kiekvieno 

dalyko, kai pasiekimai vertinami pažymiais, pasiekimų 

lygiais. 

 7. Parengtos ir vykdomos pritaikytos ir 

individualizuotos dalykų programos atsižvelgiant į PPT 

rekomendacijas ir kiekvieno SUP mokinio poreikius.  

              Uždavinys.1.2. 2024-2025mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo plano parengimas 

1.2.1. Parengti gimnazijos ugdymo planą 

2024–2025 mokslo metams, vadovaujantis 

gimnazijos bendruomenės narių susitarimais, 

bendrųjų ugdymo planų bendrosiomis 

nuostatomis ir bendrąjį ugdymą 

reglamentuojančiais kitais teisės aktais, 

atsižvelgiant į gimnazijos turimas lėšas. 

 

Iki 2024 m. 

rugpjūčio 30 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

1. Bus sudaryta darbo grupė gimnazijos ugdymo planui 

2023–2024 mokslo metams, parengti. 

2. Iki 2024-06-28 bus parengtas ir iki 2024-08-30 

patvirtintas gimnazijos ugdymo planas 2023–2024 

mokslo metams. 

3. Tenkinant mokinių poreikius, atsižvelgiama į 

mokinių ugdymosi pasiekimus ir pažangą, mokytojų 

metodinių grupių siūlymus, pagal poreikį bus 

redaguojami gimnazijos 2022–2023 mokslo metų 

ugdymo plano priedai. 

4. Esant poreikiui, UP ir jo priedai bus redaguojami 

metų eigoje. 

5. Gimnazijos ugdymo planas atitiks BUP, gimnazijos 

kontekstą, turimas lėšas ir strateginį planą. 

    Uždavinys.1.3. 2024–2025 mokslo metų gimnazijos veiklos plano parengimas. 

1.3.1.Parengti 2024–2025 mokslo metų 

gimnazijos veiklos planą, vadovaujantis 

gimnazijos bendruomenės pasiūlymais, vidaus 

dokumentais ir turimais materialiniais ir 

finansiniais ištekliais. 

Iki2024m. 

rugsėjo 16d. 

Gimnazijos 

direktorius 

1. Iki 2024 m. rugpjūčio 26 d. bus sudaryta darbo grupė 

gimnazijos veiklos planui 2024–2025 mokslo metams 

parengti. 

2. Iki  2024-09-16 bus parengtas ir patvirtintas 

gimnazijos 2024–2025 mokslo metų veiklos planas. 



6 
 

3. Iki 2024-09-02 bus parengti ir su gimnazijos 

administracija suderinti gimnazijos savivaldos 

organizacijų 2024–2025 mokslo metų veiklos planai. 

4. Parengtas gimnazijos veiklos planas atitiks 

gimnazijos 2022–2024 metų strateginio plano tikslus, 

uždavinius bei atlikto gimnazijos kokybės įsivertinimo 

išvadas bei turimus materialinius ir finansinius išteklius 

jam įgyvendinti 

Tikslas. 2. Didinti švietimo, specialiąją, socialinę, psichologinę, specialiąją pedagoginę ir logopedinę pagalbą, atsižvelgiant į mokinių 

poreikius. 

 

Uždavinys 2.1.  Gimnazijos VGK veiklos planavimo ir darbo efektyvumo tobulinimas. 

2.1.1.Gimnazijos Vaiko gerovės 

komisijos darbo plano 2024 

metams parengimas. 

Gruodžio mėn. VGK pirmininkas 1.Iki 2023-12-29 bus parengtas ir patvirtintas Vaiko 

gerovės komisijos 2024 metų veiklos planas, 

vadovaujantis gimnazijos VGK darbo reglamentu. 

2.1.2.Teikti mokinių poreikius 

atitinkančią švietimo pagalbą 

Mokslo metai Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

1.Mažėja mokinių, nepasiekusių slenkstinio pasiekimų 

lygmens.  

2.Stebėti mokinių, kurie iš dalies pasiekia numatyta 

slenkstinį pasiekimų lygį, individualią pažangą ir 

numatyti darbo būdus padedančius mokiniams įveikti 

iškilusius mokymosi sunkumus, šalinti jų priežastį.  

3. Teikti pagalbą mokiniams  siekiantiems aukštesnio 

mokymosi lygmens. 

4.Parengti individualūs ugdymo teikimo planai SUP 

mokiniams ir mokiniams, grįžusiems / atvykusiems iš 

užsienio.  

5.Mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai dalinasi 

patirtimi apie ugdymo organizavimo būdus mažinant 

kliūtis mokymo procese ir didinant ugdymosi 

veiksmingumą. 

 

2.1.3. Parengti ir pasiūlyti mokytojų 

apmokėjimo už darbą su specialiųjų 

poreikių mokiniais tvarką 

Mokslo metai Vaiko gerovės 

komisija 

1.Iki 2024-05-30 parengta ir mokytojų bendruomenei 

pristatyta mokytojų dirbančių su specialiųjų poreikių 

mokiniais tvarka. 



7 
 

2.Mokytojų, dirbančių su specialiųjų poreikių mokiniais 

apmokėjimo už darbą  tvarka taikoma nustatant 

mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų darbo 

apmokėjimo koeficientą. 

 

Uždavinys 2.2.Dalykų mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimo didinimas. 

2.2.1. . Švietimo pagalbos mokiniui 

specialistų ir mokytojų padėjėjų 

vaidmens stiprinimas, savalaikės 

pagalbos mokiniui ir šeimai 

teikimas. 

Mokslo metai Administracija, 

Gimnazijos VGK, 

klasių auklėtojai 

1.Švietimo pagalba teikiama visiems mokiniams, 

turintiems specialiųjų poreikių.  

2.Mokytojo padėjėjo pagalba  teikiama atsižvelgiant į 

PPT rekomendacijas  SUP mokiniams.  

3.Organizuojami mokytojų, mokytojų padėjėjų ir 

pagalbos mokiniui specialistų susitikimai, kurių metu 

sprendžiami SUP mokiniams aktualiausi klausimai, 

planuojama tikslinė pagalba.  

3.Laiku teikiama  ugdymosi, psichologinė, socialinė 

pagalba.  

4.Organizuojami trišaliai pokalbiai: gimnazija-

mokinys-tėvai. 

2.2.2.Tėvų (globėjų, rūpintojų) 

į(si)traukimo didinimas sprendžiant 

įvairių ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių ugdymo klausimus. 

 Mokslo metai Mokytojai, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

1. Gimnazijos VGK planuoja IUP įgyvendinimo, 

stebėsenos ir aptarimo formas ir etapus. 

2.Mokinių tėvai pagal poreikį konsultuojami mokinių 

ugdymo, mokymo(si) ir švietimo pagalbos teikimo 

klausimais. 

2.2.3.Pagalbos mokiniui specialistų 

ir mokytojų bendradarbiavimas 

įtraukties švietimo klausimais. 

Mokslo metai Švietimo 

pagalbos 

specialistai,  

mokytojai 

1.Vyksta mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

bendradarbiavimas pasitarimuose, pamokose, 

metodinėse grupėse bei individualiai. 

2.Pagalbos mokiniui specialistai teikia rekomendacijas 

dėl  SUP mokinių ugdymo ir kitais klausimais. 

Tikslas. 3. Mokytojų, tėvų ir mokinių atsakomybės už privalomą pamokų lankymą apskaitos  didinimas. 

                         Uždavinys.3.1. Klasės auklėtojų bendradarbiavimo su mokinių tėvais tobulinimas. 



8 
 

3.1.1.Klasės auklėtojai 

bendradarbiauja su mokinių tėvais 

vadovaudamiesi gimnazijos 

mokinių, besimokančių pagal 

bendrojo ugdymo programas, 

gimnazijos lankomumo tvarkos 

aprašo nuostatomis. 

Mokslo metai Klasių auklėtojai, 

mokinių tėvai. 

1.Mažėja mokinių praleistų pamokų skaičius (1-2 proc.) 

lyginant su praėjusiais mokslo metais. Gerėja mokinių 

pažanga, ugdymosi rezultatai. 

2.Mažėja nepateisintų pamokų vienam mokiniui skaičius 

(1-2 proc.) lyginant su praėjusiais mokslo metais. 

3.Su mokinių gimnazijos lankomumo užtikrinimo tvarkos 

aprašu klasių auklėtojai supažindina klasės mokinius ir 

mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) prasidėjus mokslo 

metams ir juo vadovaujasi tiesioginiame darbe. 

                           Uždavinys.3.2.Mokytojų atsakomybės už mokinių pamokų  lankomumo apskaitą dienyne didinimas. 

3.2.1.Visi mokytojai vadovaujasi 

gimnazijos mokinių ,besimokančių 

pagal bendrojo ugdymo programas, 

gimnazijos lankomumo tvarkos 

aprašo nuostatomis. 

Mokslo metai Pradinių klasių ir 

dalykų mokytojai 

1.Daugiau kaip 95 proc.  mokinių praleistų pamokų 

pažymėti dienyne. 

2. 2proc. pagerėja pamokų lankomumas, didėja mokinių 

mokymosi motyvacija ir pažangumas. 

                            Uždavinys. 3.3. Klasės auklėtojų ir gimnazijos administracijos  bendradarbiavimo tobulinimas. 

3.3.1.Klasių auklėtojai nuolatos 

stebi mokinių gimnazijos (pamokų) 

lankymą, analizuoja klasės mokinių 

nelankymo priežastys, siūlo 

gimnazijos administracijai 

sprendimus dėl lankymo gerinimo. 

 

Ne mažiau kaip 2 kartus per 

mokslo metus 

Klasių auklėtojai 

Administracija 

1. Ne mažiau kaip 95proc. tėvų ir pilnamečių mokinių 

laikosi  patvirtintos gimnazijos mokinių ,besimokančių 

pagal bendrojo ugdymo programas, gimnazijos 

lankomumo tvarkos aprašo.  

2.Gimnazijos administracija analizuoja patvirtintos 

gimnazijos mokinių ,besimokančių pagal bendrojo 

ugdymo programas, gimnazijos lankomumo tvarkos 

aprašo, reikalavimų vykdymą. 

 

PRIDEDAMA: Gimnazijos savivaldos organizacijų 2023–2024 mokslo metų veiklos planai: 

1. Gimnazijos tarybos veiklos planas; 

2. Metodinės tarybos veiklos planas; 

3. Mokinių tarybos veiklos planas; 

4. Klasių auklėtojų metodinės grupės veiklos planas; 

5. Pradinių klasių metodinės grupės veiklos planas; 

6. Humanitarinių mokslų metodinės veiklos planas; 

7. Socialinių mokslų metodinės grupės veiklos planas; 

8. Gamtos ir tiksliųjų mokslų metodinės grupės veiklos planas. 



9 
 

 

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2023 M. 

Tikslas: 

Telkti gimnazijos mokinius, mokytojus, tėvus (globėjus, rūpintojus) ir vietos bendruomenę gimnazijos veiklos numatytiems uždaviniams 

įgyvendinti. 

Uždaviniai: 

1. Skatinti gimnazijos bendruomenės narių bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant pagerinti ugdymo (si) kokybę.  

2. Stebėti ir vertinti įvairias gimnazijos veiklos sritis.  

3. Teikti įvairiapusę pagalbą, kuriant didžiavimosi gimnazija kultūrą, saugų mikroklimatą, patrauklią, modernią aplinką. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas Atsakingi tarybos nariai Data 

1 Gimnazijos tarybos veiklos plano sudarymas 2023 m. Visi GT nariai 

 

2022-12 

2 Mokytojų  2022-2023 mokslo metais atestacijos aptarimas ir 

pritarimas. 

Gimnazijos direktorius ir GT nariai 2022-12 

3 Gimnazijos ir gimnazijos direktoriaus 2022 m. veiklos ataskaitos 

pristatymas, pritarimas 

J. Volbikienė  

I. Šimkūnienė 

2023-01 

4 1,2% pajamų mokesčio surinkimo inicijavimas. Surinktų lėšų 

naudojimo pasiūlymų teikimas. 

Visi GT nariai 2023-03 

5 Kaziuko mugės organizavimas Visi GT nariai 2023 vasario-kovo mėn. 

6 Problemų, atsiradusių ugdymo procese ar gimnazijos 

bendruomenėje, atsižvelgiant į tėvų, mokytojų, kitų darbuotojų bei 

mokinių interesus, svarstymas. 

Visi GT nariai Visus mokslo metus 

7 Gimnazijos veiklą reglamentuojančių dokumentų svarstymas. Visi GT nariai Visus mokslo metus 

8 Teikti informaciją gimnazijos internetinėje svetainėje apie 

gimnazijos tarybos veiklą. 

Visi GT nariai Visus mokslo metus 

9 Pagalba organizuojant gimnazijos renginius ir šventes. 

 

Visi GT nariai Visus mokslo metus 

10 Bendradarbiavimas su tėvais, mokytojais, mokiniais sprendžiant 

lankomumo, mokymo(si) problemas 

GT pirmininkas, Gimnazijos 

direktorius, socialinis pedagogas 

Visus mokslo metus 

11 Mokyklos ūkinės-finansinės veiklos aptarimas. Gimnazijos direktorius 2023-12 



10 
 

12 Dalyvavimas gimnazijos strateginio plano rengimo grupėje ir 

kitose veiklose 

Visi GT nariai Visus mokslo metus 

13 Dalyvavimas pilietinėse akcijose, renginiuose, savanorystės 

veikloje. 

Visi GT nariai Visus mokslo metus 

14 Gimnazijos tarybos ataskaita. GT pirmininkas 2023-12 

 

 

Gimnazijos tarybos pirmininkė                           Ieva Šimkūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJOS  

METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2023 M. 

 

Metodinė taryba: 

Vaidutė Kazakevičienė - metodinės tarybos pirmininkė, pradinių klasių metodinės grupės pirmininkė, pradinių klasių  mokytoja 

metodininkė. 

Nariai: 

Edita Lopetaitienė - direktoriaus pavaduotoja ugdymui, informacinių technologijų  mokytoja 

Virginija Augaitienė - metodinės tarybos sekretorė,  lietuvių kalbos ir literatūros bei užsienio kalbų metodinės grupės pirmininkė, lietuvių 

kalbos vyresnioji mokytoja; 

Regina Balčaitienė -  socialinių mokslų, dorinio ugdymo, menų, technologijų ir kūno kultūros mokytojų metodinės grupės pirmininkė, 

meninio ugdymo (dailės) mokytoja metodininkė; 

Rita Valutienė -  klasių auklėtojų metodinės grupės pirmininkė, technologijų mokytoja metodininkė;  

Sandra Zablockienė - tiksliųjų ir gamtos mokslų mokytojų metodinės grupės pirmininkė, fizikos mokytoja metodininkė. 

TIKSLAS: 

Koordinuoti metodinių grupių veiklą, siekiant gerinti pamokos kokybę, bei užtikrinat mokinių individualią pažangą. 

UŽDAVINIAI: 

1. Tobulinti  mokinių (įsi)vertinimo sistemą, grįžtamojo ryšio, refleksijos, individualios pažangos matavimo sistemą.  

2. Kolegialiai mokantis naujovių, pasirengti atnaujinto ugdymo turinio diegimui. 

3. Kurti nuoseklią savivertės bei pasitikėjimo savimi skatinimo praktiką. 

4. Siekti mokytojų kokybiškos veiklos ir savo darbo įsivertinimo.  

 

Eil. Nr. Veiksmo/priemonės pavadinimas Atsakingi Darbą užbaigti iki 

1 Uždavinys. Tobulinti  mokinių (įsi)vertinimo sistemą, grįžtamojo ryšio, refleksijos, individualios pažangos matavimo sistemą. 

1. Individualios mokinio pažangos matavimo sistemos 

atnaujinimas.   

Metodinė taryba, 

Metodinės grupės 

vasario 1 d. 

2.  Ugdymo turinys mokiniui, atsižvelgiant į jo gebėjimus 

pritaikymas. 

Metodinės grupės visus metus 

3.  Pagalba pedagogams atpažįstant ir ugdant individualias 

mokinio galias. 

VGK komisija, 

Metodinės grupės 

visus metus 

2 Uždavinys. Kolegialiai mokantis naujovių, pasirengti atnaujinto ugdymo turinio diegimui. 



12 
 

1.  Pedagogų dalyvavimas UTA mokymuose ir seminaruose 

apie įtraukųjį ugdymą šalies ir rajono mastu.  

Pavaduotoja ugdymui visus metus 

2.  Atnaujinto ugdymo turinio Bendrųjų kompetencijų aprašo 

ir dalykų programų analizė. 

Metodinė taryba, 

Metodinės grupės 

kovo 31 d. 

 

3. Ugdymo aplinkų ir mokymosi priemonių įsigijimo 

prioritetų nusistatymas. 

Metodinė taryba, 

Gimnazijos administracija 

liepos 1 d. 

4.  Ilgalaikių planų pavyzdžio kūrimas, teminių planų rengimo 

tvarkos 2023–2024 m. m. suderinimas. 

Metodinės grupės rugpjūčio 1 d. 

5.  Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

Bendrųjų ugdymo planų nagrinėjimas. 

Gimnazijos administracija 

Metodinė taryba, 

Metodinės grupės 

liepos 1 d.  

3 Uždavinys. Kurti nuoseklią savivertės bei pasitikėjimo savimi skatinimo praktiką. 

1.  Pagalbos „Mokytojas-mokytojui“, „Mokinys-mokytojui“, 

„Mokinys – mokiniui“ grupių organizavimas. 

Metodinė taryba, Mokinių 

savivalda 

visus metus 

2. Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašo 

atnaujinimas. 

Metodinė taryba, 

Mokinių taryba, 

Gimnazijos taryba 

gegužės 1 d. 

3.  Gimnazijos mokytojų ir mokinių dalyvavimas mokyklos, 

rajono, respublikos, ES konferencijose, konkursuose, 

projektuose.  

Pavaduotoja ugdymui, 

Metodinės 

grupės 

visus metus 

4 Uždavinys. Siekti mokytojų kokybiškos veiklos ir savo darbo įsivertinimo. 

1. Metodinės tarybos veiklos nuostatų atnaujinimas.  Metodinė taryba vasario 1 d. 

2.  Klasių auklėtojų ir neformalaus ugdymo veiklos planų 

rengimo atnaujinimas. 

Klasių auklėtojų metodinė 

grupė, Metodinė taryba 

vasario 1 d. 

3.  Mokytojo įsivertinimo anketos atnaujinimas.  Gimnazijos administracija, 

Metodinė taryba 

birželio 1 d. 

4.  NMPP (standartizuotų testų), PUPP, VBE analizė. Metodinės grupės,  

Metodinė taryba 

spalio mėn. 

5. 2023 m. Metodinių grupių veiklos analizė ir  2024 m. 

Metodinės tarybos veiklos plano  rengimas. 

Metodinė taryba, 

Metodinės grupės 

gruodžio mėn. 

 

 

Metodinės tarybos pirmininkė       Vaidutė Kazakevičienė  



13 
 

 

 

    JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ TARYBOS VEIKLOS PROGRAMA 

2023–2024 m. m. 

PROGRAMOS TIKSLAS:  

Telkti aktyvų jaunimą, sugebantį atskleisti teigiamus lyderio bruožus,  išlaikant kultūrines -etnines vertybes ir prisidedantį  prie 

gimnazijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo.  

 

PROGRAMOS UŽDAVINIAI: 

 Skatinti mokinių aktyvumą saviraiškos ir savivaldos srityse. 

 Plėsti  ir tobulinti bendradarbiavimą su mokinių tėvais, bendruomene, 

 Atstovauti mokinių interesus gimnazijoje, bendradarbiaujant su gimnazijos vadovybe.       

 Palaikyti ir skatinti mokinių iniciatyvas gimnazijoje ir visuomeniniame gyvenime. 

 Inicijuoti ir rengti diskusijas, konferencijas, susirinkimus ir kt. kultūrinius renginius, dominančius gimnazijos ir rajono mokinius. 

 Įtraukti mokinius į rajono, respublikos mokinių tarybų programas. 

 Dalyvauti projektinėje veikloje.  

 Dalyvauti visuomeniniame moksleivijos gyvenime, savo darbais garsinti gimnaziją, puoselėti jos tradicijas. 

 Rengti pilietines bei paramos akcijas. 

PROGRAMOS SIEKTINI REZULTATAI:  

Gimnazijoje aktyviai veikianti  atsakinga, iniciatyvi  mokinių taryba, sugebanti telkti mokinių  bendruomenę ir prisidedanti prie 

gimnazijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. 

ATSISKAITYMO GIMNAZIJOS BENDRUOMENEI FORMA IR LAIKAS 

 Atsiskaitymas gimnazijos mokyklos tarybai, gimnazijos bendruomenei mokslo metų pabaigoje.  

  Informacijos sklaida mokslo metų eigoje. 

DARBO BŪDAI IR METODAI: 

 darbas grupėse 

 kolektyvinis darbas 

 individualus darbas 

 prevencinė veikla 



14 
 

 neformalių grupių formavimas 

 bendravimas su socialiniais partneriais 

 

DATA VEIKLA PASTABOS 

Rugsėjis 

 

 

 Mokinių tarybos narių sąrašo sudarymas ir patvirtinimas. Mokinių tarybos 

naujų narių supažindinimas su  mokinių tarybos nuostatais. 

 Mokinių tarybos veiklos programos kūrimas ir patvirtinimas. 

Mokinių taryba 

Spalis    .  Tarptautinės Mokytojų dienos gimnazijoje paminėjimas ( 5 d.) 

 Mokyklos pristatymas svečiams iš Vokietijos (6 d.) 

 Helovyno šventės minėjimas ir gimnazijos šokiai (27 d.) 

4G kl. ir mokinių taryba 

3G kl.  

2G kl. 

Lapkritis 

 
 Spalvų savaitė „Nuspalvink rudenį“ (20–24 d.) 

 Profesijų diena „Mano svajonių profesija“ (16 d.) 

 7 kl. 

 1G kl. 

Gruodis    Gimnazijos šokiai šviesos ir blizgesio tematika (1 d.) 

 Kalėdinio renginio organizavimas. 

 Kalėdinio megztinio/atributikos akcija. 

 Kalėdinių dainų/giesmių popietė. 

Mokinių taryba 

3G kl. 

6 kl. 

Mokinių taryba 

Sausis  Mokinių mėgstamiausių desertų pristatymas ir degustavimas. 

 Pižamų diena (12d.) 

Mokinių taryba 

8 kl. 

Vasaris  Šv.Valentino dienos paminėjimas. 

 Naktis mokykloje. 

Mokinių taryba 

3G kl. 

Kovas  Dalyvavimas mokyklos Kaziuko mugėje. 

 Velykinio kiaušinio dekoravimo konkursas. 

 „Diena be kuprinių“ 

Mokinių taryba 

Mokinių taryba 

5 kl. 

Balandis  Balandžio 1 d. linksmas paminėjimas 

 Sveikatingumo dienos paminėjimas  (7 d.) su 5–4G klasių mokiniais. 

 Žemės dienos minėjimas (22 d.) 

1G kl. 

Mokinių taryba 

Mokinių taryba 

Gegužė  Mokinių tarybos metinės veiklos pasiekimų ir trūkumų aptarimas. Mokinių taryba 

Birželis  Mokslo metų užbaigimo šventė.  

 Klasių piknikas gamtoje. 

Mokinių taryba 

Mokinių taryba 



15 
 

NUOLAT  Kartą per mėnesį, ar pagal poreikį vedami mokinių savivaldos susirinkimai, 

kuriuose sprendžiami mokiniams aktualūs klausimai, aptariamos ir 

analizuojamos įvairios  problemos. 

 Vykdoma patirties sklaida (mokyklos tinklalapyje, rajono spaudoje). 

 Teikiama pagalba jaunesniųjų klasių aktyvams. 

 Vedami šokių vakarai gimnazijoje. 

 Telkiamos neformalios jaunimo grupės įvairiai veiklai. 

 Įsijungimas į siūlomus projektus ir projektų kūrimas. 

 Įsijungimas į jaunimo  organizacijų judėjimą rajone. 

Komunikacija vyksta pasitelkiant kitas 

komunikacijos priemones skubiems 

klausimams aptarti 

Pastaba: 

 Pasiliekame teisę koreguoti renginių datas pagal susidariusią situaciją.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJA 

KLASIŲ AUKLĖTOJŲ METODINĖS GRUPĖS 

VEIKLOS PROGRAMA 2023–2024 M. M. 

 

ĮVADAS 

1. Praėjusių mokslo metų analizė. 

2022–2023 m. m. visi auklėtojų metodinės grupės nariai dalyvavo organizuojamuose gimnazijoje  susirinkimuose, kuriuose buvo 

aptariamos problemos organizuojant ugdomąją veiklą. Aktyviai dalyvavo svarstant mokinių pažangą ir pasiekimus per šiuos mokslo metus. 

Metodinės grupės nariai taip pat teikė metodinę pagalbą vienas kitam bei dalinosi gerąja patirtimi. Auklėtojų metodinės grupės nariai organizavo 

ir vyko su auklėtiniais  į edukacines išvykas. Buvo siekiama aktyvaus bendravimo ir  bendradarbiavimo su ugdytinių tėvais, globėjais, pagalbos 

specialistais. Auklėtojai organizavo tėvų susirinkimus, sprendė problemas susijusias su mokinių gimnazijos nelankymu.  

2. Veiklos programa 2023–2024 m. m. parengta vadovaujantis 2023-2024 m. m. Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos ugdymo planu ir Jurbarko 

r. Eržvilko gimnazijos veiklos tobulinimo planu 

 

TIKSLAS 

 

Siekti klasės auklėtojų profesinio tobulėjimo, siejant metodinę veiklą su individualia veikla sudarant galimybes kiekvienam mokiniui siekti 

numatytų tikslų, asmeninės pažangos ir įgyti klasėje  uždaviniai 

                                                                                             

UŽDAVINIAI 

 

1. Gerinti klasės auklėtojų veiklos planų įgyvendinimo kokybę, kuriant atvirą, šiuolaikišką, saugią ir sveiką aplinką.  

2. Dalyvauti procesuose, užtikrinančiuose individualią mokinių pažangą ir kompetencijas, mokyti mokinius įsivertinti savo veiklą, 

pasiekimus.  

3. Bendradarbiauti su dalykų mokytojais, gimnazijos administracija, psichologu, socialine pedagoge, specialiąja pedagoge, spec. 

pedagoge, mokiniais ir jų tėvais, siekiant geresnės mokymosi kokybės ir pažangos.  

4. Skleisti naujoves, dalintis gerąja patirtimi ir ją skatinti, siekti ugdyti(s) visapusiškos asmenybės bendrąsias kompetencijas, 

 

METODINĖ VEIKLA 

 



17 
 

Nr. Veikla, priemonės Data Atsakingas Pastabos 

1.  Dalyvavimas seminaruose, projektuose, mokymuose tobulinant 

bendruosius ir dalykinius gebėjimus, savišvieta. 
Per visus mokslo metus. 

 

Klasių auklėtojai 

 

2.  Gerosios patirties sklaida Per visus mokslo metus Klasių auklėtojai  

3.  Atvirų pamokų stebėjimas Per visus mokslo metus Klasių auklėtojai  

KITA VEIKLA 

Nr. Veikla, priemonės Data Atsakingas  

1.  Klasės auklėtojų metodinės grupės veiklos plano 2023-2024 m. 

m. parengimas ir tvirtinimas. 
Rugsėjis 

 R. Valutienė  

Kasių auklėtojai 

 

2.  Pasitarimai aktualiomis klasių auklėtojams temomis 

 

Per visus mokslo metus 

 

R. Valutienė 

Klasių auklėtojai 

 

3.  Mokinių pamokų (ugdymo dienų) lankomumo apskaitos, 

kontrolės ir mokyklos nelankymo prevencijos  tvarkos aprašo 

įgyvendinimas. 

 

Per visus mokslo metus Klasių auklėtojai 

 

 

4.  Mokinių  bendradarbiavimo ugdymas kuriant mokinių poreikius 

atitinkančias aplinkas. 

Per visus mokslo metus Klasių auklėtojai  

5.  Klasės įvaizdis, klasių stendų, albumų , aplankų kūrimas. Pvz. 

„Mūsų klasės istorija“ 

Per visus mokslo metus Klasių auklėtojai  

6.  Metodinė tiriamoji veikla: mokinių pasiekimų ir asmeninės 

pažangos stebėjimas. Socialinės -pilietinės veiklos fiksavimas 

Kartą per mėnesį 

Pagal poreikį, sprendžia 

klasės auklėtojas 

Klasių auklėtojai 

(Gautų  rezultatų 

aptarimas su 

klasėje dirbančiais 

mokytojais) 

 

7.  Tėvų susirinkimų organizavimas Per mokslo metus 

numatytomis datomis 

Klasių auklėtojai  

8.  Darbas su SUP mokiniais Per visus mokslo metus Klasių auklėtojai  

9.  Edukacinių išvykų auklėtiniams organizavimas  Du  kartai per mokslo 

metus 

Klasių auklėtojai  

10.  Signalinio  pusmečio analizė ir pažangos aptarimas su klasės 

auklėtiniai ir jų tėvais 

2023 sausis Klasių auklėtojai  

11.  Klasės auklėtojų edukacinė išvyka Per mokslo metus 

numatyta data 

Klasių auklėtojai  



18 
 

 

Metodinės grupės pirmininkė                                             Rita  Valutienė 

                                                                                    
 

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJA 

PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS  

VEIKLOS PROGRAMA 2023–2024 M.M. 

 

 

PRAĖJUSIŲ MOKSLO METŲ ANALIZĖ  

Planuoti susirinkimai vyko  sistemingai.  

Pagal poreikį organizuoti neeiliniai pasitarimai.  

Dirba puiki pedagogų komanda, gebanti bendrauti ir bendradarbiauti, gebanti keistis, tobulėti, naudoti inovatyvius mokymo(-si) metodus, 

pasidalinti bei pasisemti patirties. 

Didžiausia sėkmė – socialinių partnerių paieška, rengiant mokinių laisvalaikio užimtumą, kuriais 2022–2023 m. m. buvo: 

o Eržvilko kultūros centras; 

o Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Eržvilko filialas; 

o Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras; 

o Marijampolės apskrities vyr. policijos komisariato Jurbarko r. policijos komisariatas; 

o UAB „Vėjas visiems“. 

Kitas sėkmės kriterijus - pradinių klasių mokinių skatinimas dalyvauti įvairiuose konkursuose, olimpiadose, pagalba jiems pasiruošiant. 

Užimta prizinė vieta Jurbarko r. pradinių klasių mokinių meninio skaitymo konkurse ( II vieta – Elzė Šimkūnaitė mokytoja Vaidutė K.); 

iškovota I vieta Jurbarko r. BUM mokinių (gim. 2012 m. ir jaunesnių) žaidynių kvadrato varžybose (mokytoja N. Vizbarienė). 

 

TIKSLAS 

 Koordinuoti mokytojų metodinę veiklą bei inicijuoti susitarimus dėl ugdymo kokybės, mokinių individualios pažangos stebėjimo,  

mokinių mokėjimo mokytis kompetencijos ugdymo, ir bendradarbiavimo su mokinių tėvais gerinimo. 

 

UŽDAVINIAI: 

 skatinti mokytojų bendradarbiavimą, profesinį tobulėjimą, mokymąsi drauge ir vieniems iš kitų.  

 gerinti pamokų kokybę, efektyvinant inovatyvių mokymo(si) metodų, IKT taikymą, 



19 
 

 laikytis  bendrų susitarimų dėl individualios mokinių pažangos stebėjimo ir į(si)vertinimo, ugdymo turinio pritaikymo specialiųjų 

poreikių mokiniams.  

 vykdyti pedagoginį tėvų švietimą, ieškoti naujų bendravimo, bendradarbiavimo formų su jais ir kitais socialiniais partneriais. 

  



20 
 

VEIKLOS PLANAS 

Nr. Veikla Data Atsakingas 

 Posėdžiai, pasitarimai, susirinkimai   

 

1. 

Posėdis  ,,Metodinės veiklos planavimas, siekiant pamokos kokybės, gerosios patirties 

sklaidos ir kolegialaus mokymosi organizavimo gerinimo“. Veiklos plano rengimas.  

 

2023-08 

 

V.Kazakevičienė 

 

2. 

Metodinės grupės pasitarimas, dėl 2023-2024 m.m. pradinio ugdymo programos dalykų 

ilgalaikių planų, klasių vadovų,  neformaliojo švietimo programų planavimo.  

 

rugsėjis 

 

E.Lopetaitienė 

V.Kazakevičienė 

3. Posėdis  „Nacionalinio 2022-2023 m.m. 4 klasės mokinių pasiekimų patikrinimų 

rezultatai“.  

spalis V..Kazakevičienė 

N,Vizbarienė 

4. Posėdis „Pirmos klasės mokinių adaptacijos rezultatai“.  lapkritis V.Kazakevičienė 

N.Vizbarienė 

6. Posėdis „Susitarimai dėl ugdymo plano 2024–2025 m.m. rengimo“. 2024 m. birželis E.Lopetaitienė 

V.Kazakevičienė 

 Metodinės dienos, projektai, kita veikla   

 

1. 

Socialinius-emocinius įgūdžius ugdančios bei  smurto prevencijos programos ,,Antras 

žingsnis“ integravimas į klasės valandėles.  

visus m. m.  pradinių klasių 

mokytojos 

2. Mokinio individualios pažangos stebėjimo, įsivertinimo ir fiksavimo sistemos aptarimas 

ir  tobulinimas.  

visus m. m.  pradinių klasių 

mokytojos 

3.  Integruotų ir pamokų ir pamokų kitose erdvėse organizavimas. visus m. m.  pradinių klasių 

mokytojos 

4.  Meninio skaitymo konkursas pradinių klasių mokiniams. vasaris V.Kazakevičienė 

5  Dailyraščio konkursas. kovas I.Skrodenienė 

6.  Gerosios patirties sklaida: mokymų, seminarų medžiagos pristatymai, aptarimai.  visus m.m.   pradinių klasių 

mokytojos 

7. Specialiųjų poreikių mokinių pažinimo ir ugdymo(si) tobulinimas. visus m.m.   pradinių klasių 

mokytojos 

8. ,,Kolega - kolegai“ (pamokų stebėjimas ir aptarimas). visus m.m.   pradinių klasių 

mokytojos 

9. Bendri pasitarimai su mokyklos specialiąja  pedagoge-logopede, socialine  pedagoge, 

psichologu, dalykų  

 mokytojais, VGK. 

visus m.m.   pradinių klasių 

mokytojos 



21 
 

10. Pagal galimybes dalyvavimas olimpiadose, viktorinose, konkursuose, atsižvelgiant į  

mokyklos ir rajono skelbiamus planus.  

visus m.m.   pradinių klasių 

mokytojos 

11.  Dalykinių žinių ir kompetencijos plėtimas,  dalyvaujant kvalifikacijos kėlimo 

ringiniuose.  

visus m.m.   pradinių klasių 

mokytojos 

 Bendradarbiavimas su tėvais.   

1.  Teminių klasės tėvų susirinkimų organizavimas. visus m.m.   pradinių klasių 

mokytojos 

2.  Individualios mokinio pažangos stebėjimas ir aptarimas su mokinio tėvais.   visus m.m.   pradinių klasių 

mokytojos 

3. Individualūs pokalbiai ir pagal poreikį tėvų įtraukimas į vaiko ugdymo(s)i procesą. visus m.m.   pradinių klasių 

mokytojos 

 Kita veikla    

 

1. 

Bendri renginiai, švenčių organizavimas su Eržvilko kultūros centru ir miestelio 

biblioteka, kitais partneriais ir organizacijomis. 

Visus metus pradinių klasių 

mokytojos 

2.  Rajoninė pradinių klasių mokinių Sporto šventė. Balandis/ 

gegužė 

pradinių klasių 

mokytojos 

    

Metodinės grupės pirmininkė        Vaidutė Kazakevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 
 

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJA 

HUMANITARINIŲ MOKSLŲ MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PROGRAMA 2023–2024 

M. M. 

ĮVADAS 

Praėjusių mokslo metų analizė.  

Humanitarinių mokslų metodinė grupė 2022–2023 m. m. veiklą vykdė kryptingai, stengėsi įgyvendinti išsikeltus tikslus ir uždavinius. 

Mokytojai tobulino profesines kompetencijas kontaktiniu ir nuotoliniu būdu, dalijosi gerąja patirtimi. Įvairiais būdais siekė pagerinti mokinių 

mokymo(si) kokybę (mokėjimo mokytis kompetencija). Pamokas vedė pasitelkdami IT galimybes, įvairiose netradicinėse erdvėse, naudojosi 

kultūros paso programomis. Jų ugdytiniai dalyvavo visuose planuotuose gimnazijos, rajono, respublikos konkursuose, olimpiadose, pasiekė gerų 

rezultatų. Konkreti veikla atsispindi mokytojų užpildytose anketose, kurias inicijavo gimnazijos direktorė. 

Veiklos programa 2023–2024 m. m. parengta vadovaujantis gimnazijos strateginiu planu, ugdymo planu.  

 

TIKSLAS 

Ugdymo kokybės gerinimas siekiant aukštesnės kiekvieno mokinio pažangos. Bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ugdymas, pamokų 

tobulinimas. 

UŽDAVINIAI 

1. Motyvuoti mokinius, sudaryti jiems sąlygas, kad dalyvautų dalykinėse olimpiadose ir įvairiuose konkursuose.  

2. Organizuoti gerosios darbo patirties sklaidą metodinėje grupėje, susijusią su UTA įgyvendinimu gimnazijoje. 

3. Puoselėti rūpinimosi įvairių poreikių bei gebėjimų mokiniais politiką. 

4. Įtraukiojo ugdymo siejimas su kiekvieno mokinio ugdymu, atitinkančiu mokinio gebėjimus ir poreikius. 

5. Sukurti motyvuojančią aplinką asmens ugdymo(si) sėkmei. 

6. Skatinti mokytojų metodinį ir dalykinį bendradarbiavimą, dalijimąsi gerąja profesine patirtimi.  

 

METODINĖ VEIKLA 

Nr. Veikla Data Atsakingas 

1.  Metodinės veiklos 2023-2024 m. m. planavimas. Ilgalaikių teminių, 

dalykų modulių planų aptarimas 

2023 m. rugsėjis Pirmininkė, nariai 

2.  Pasitarimas ,,Mokinių pažangos fiksavimas per mokomojo dalyko 

pamokas“ 

2023 m. spalis Pirmininkė 



23 
 

3.  Pranešimas ,,Anglų kalbos mokytojų patirties sklaida po 2023 m. 

anglų kalbos VBE rašto dalies vertinimo“ (seminaras, nuotoliniu 

būdu) 

2023 m. lapkritis V. Kubiliūtė-Piaseckienė 

 

4.  Metodinė pagalba pradedančiai anglų kalbos mokytojai Austėjai 

Anelauskaitei. 

Visus mokslo metus  V. Kubiliūtė-Piaseckienė 

5.  Dalyvavimas epistolinio rašinio, Jaunųjų filologų konkursuose 

konkursuose. 

2023 m. gruodis V. Augaitienė  

 

6.  Atvirų pamokų stebėjimas ir aptarimas Pagal gimnazijos 

mėnesio planą 

Pirmininkė, nariai 

7.  Tarptautinių projektų inicijavimas Visus metus Nariai 

8.  Dalyvavimas vertinimo komisijose ( rajoninės olimpiados, PUPP, 

VBE, MBE )  

Visus metus Nariai 

9.  Dalyvavimas Jurbarko ŠC, kitų švietimo centrų  organizuojamuose  

kvalifikaciniuose renginiuose, gerosios patirties sklaida  

Visus metus Pirmininkė, nariai 

 

KITA VEIKLA 

Nr. Veikla Data Atsakingas 

1.  Projektinė veikla, skirta Europos kalbų dienai (,,Kalba – langas į 

pasaulį“) 

2023-09-26 Kalbų mokytojai 

2.  Respublikinės olimpiados Kings kvalifikacinio turo organizavimas  

mokykloje 

 2023 rugsėjis -  spalis Anglų kalbos mokytojos 

3.  Respublikinės anglų kalbos olimpiados  Kings finalas 2023 m. lapkritis Anglų kalbos mokytojos 

4.  Tarptautinis konkursas „Olympis - 2024“ 2024 m. pavasario sesija Anglų ir lietuvių kalbos 

mokytojos 

5.  Respublikinis vertimų ir iliustracijų projektas „Tavo žvilgsnis“ 2024 m. vasaris - kovas  Anglų, lietuvių 

kalbos mokytojos 

6.  Kalbų Kengūra 2024 m. kovas Kalbų mokytojos 

7.  Lietuvių kalbos dienų renginiai 2024 m. vasaris- kovas Lietuvių kalbos mokytojos 

8.  Lietuvių kalbos diktantas 5-6 kl. Diktantų rašymo konkursas. 

Dalyvavimas rajoniniame etape 

2024 m. balandis Lietuvių kalbos mokytojos 

9.  Lietuvių, anglų, vokiečių ir rusų kalbos olimpiados (mokyklos ir 

rajono etapai) 

Pagal rajono planą Kalbų mokytojos 



24 
 

10.  Rajono anglų kalbos 8 kl. olimpiada 2024 m. gegužė V. Kubiliūtė -  Piaseckienė,   

A. Anelauskaitė 

11.  Rajono lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada IX-XII klasėms 2024 m. sausis - vasaris V. Augaitienė,  

I. Barauskienė 

12.  Dalyvavimas epistolinio rašinio, Jaunųjų filologų konkursuose. 2024 m. sausio – vasario mėn. V. Augaitienė,  

I. Barauskienė 

13.  Rašytojų sukakčių paminėjimas, stendų rengimas Per mokslo metus Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojos 

14.  Dalijimasis gerąja patirtimi, susijusia su UTA įgyvendinimu 

(dalijimasis išklausytų seminarų,  stebėtų pamokų medžiaga).  

Visus metus Pirmininkė, nariai 

15.  Metodinės grupės metinės veiklos aptarimas, apibendrinimas. Birželio mėn. V. Augaitienė 

 

Metodinės grupės pirmininkė       V. Augaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJA 

 

SOCIALINIŲ MOKSLŲ, DORINIO UGDYMO, MENŲ, TECHNOLOGIJŲ IR KŪNO KULTŪROS MOKYTOJŲ METODINĖS 

GRUPĖS  VEIKLOS PROGRAMA 2023-2024 m. m. 

 

I.TIKSLAS 

Sudaryti lygias galimybes kiekvienam mokiniui ugdytis kompetencijas ir siekti asmeninės pažangos. 

 

II.UŽDAVINIAI: 

1. Pasirengti ir pradėti įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį 5, 7, 1G, 3G klasėse. 

2. Puoselėti tradicijomis pagrįstą mokymosi aplinką, pritaikytą kompetencijų ugdymui. 

3. Vykdyti tarpdalykinę integraciją,  tarpinstitucinį bendravimą ir bendradarbiavimą. 

4. Dalintis gerąja patirtimi. 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla, priemonės Data Atsakingas Pastabos 

1.  Pasirengti ir pradėti 

įgyvendinti atnaujintą ugdymo 

turinį 5, 7, 1G, 3G klasėse.  

Susirinkimas dėl 2022/2023 

m.m. veiklos programos 

sudarymo. 

Individualus atnaujintų BP 

nagrinėjimas ir aptarimas  

Ilgalaikių  dalykų teminių planų 

2022–2023 m. m. aptarimas. 

Pasitarimas dėl integruotų-atvirų 

pamokų. 

Naujos gimnazijos lankomumo 

tvarkos aptarimas. 

 

 

 

2023 m. rugsėjis 

 

 

2023 m. rugsėjis 

 

2023 m. rugsėjis 

 

2023 m. rugsėjis 

 

2023 m. spalio mėn. 

 

 

 

 

 

R. Balčaitienė 

Metodinės grupės nariai 

 

Metodinės grupės nariai 

 

Metodinės grupės nariai. 

 

Metodinės grupės nariai 

 

Metodinės grupės nariai 

 

 

 



26 
 

Gimnazijos vertinimo tvarkos 

aptarimas. 

2023 m. dalykų brandos 

egzaminų analizė. 

2023 m. gruodžio mėn. Metodinės grupės nariai 

 

Metodinės grupės nariai 

 

 

2.  

 

Puoselėti tradicijomis pagrįstą 

mokymosi aplinką, pritaikytą 

kompetencijų ugdymui. 

Projektas. Pasipriešinimo kovų 

dalyvių atminimo vietų 

lankymas, tvarkymas ir 

vaizdinės bei rašytinės 

medžiagos rinkimas  

Patrioto diena.  

 

 

Lietuvos žydų genocido aukų 

atminimo diena. 

Solidarumo bėgimas 

Penktokų krikštynos 

Advento rytmetis. 

Kalėdinė paroda. 

 

Kalėdinis dailės-technologijų 

projektas „Šiltų Kalėdų“ 

Sausio 13-osios minėjimas 

 

Geografijos savaitė  

Mokyklinė technologijų 

olimpiada. 

Vasario 16-osios minėjimas 

 

Mokyklinė dailės olimpiada. 

Mokyklinė istorijos olimpiada  

 

 

 

 

2023-rugsėjo-spalio mėn. 

2024 m. birželio mėn. 

 

 

 

2023 m. rugsėjo mėn. 

 

 

2023 m. rugsėjo mėn. 

 

2023 m. spalio mėn. 

2023 m. spalio mėn. 

2023 m. gruodžio mėn. 

2023 m. gruodžio mėn. 

 

2023 m. gruodžio mėn. 

 

2024 m. sausio mėn. 

 

2024 m. sausio mėn. 

2024 m. sausio mėn. 

 

2024 m. vasario mėn. 

 

2024 m. vasario mėn. 

2024 m. vasaris 

 

 

 

 

A. Adomavičius. 

 

 

 

 

R. Skrodenis, S. Baužienė,  

I. Šimkūnienė, A. Adomavičius 

dalykų mokytojai 

S. Baužienė, I. Šimkūnienė 

 

R.Skrodenis, J.Mockaitienė 

L.Mockuvienė 

I. Šimkūnienė, R.Beinakeraitienė 

L. Mockuvienė, R. Valutienė 

R.Balčaitienė 

R. Balčaitienė, L. Mockuvienė, 

R. Valutienė 

I. Šimkūnienė, S. Baužienė 

R. Balčaitienė 

A.Adomavičius 

L. Mockuvienė, R. Valutienė 

 

I. Šimkūnienė, S. Baužienė 

R. Balčaitienė 

R.Balčaitienė 

S. Baužienė 

 



27 
 

Mokyklinė geografijos 

olimpiada 

Dvyliktokų šimtadienis. 

 

Kovo 11-osios minėjimas  

Nepatogaus kino klasė 

„Sisteminio pokyčio link“ 

A. Giedraičio krepšinio taurė.  

Velykinė paroda. 

 

 

Paskutinis skambutis. 

 

Paroda Motinos dienai paminėti 

Pažintiniai - tiriamieji žygiai 

pėsčiomis Eržvilko apylinkėse. 

Gedulo ir vilties diena. 

 

2024 m. vasaris 

 

2024 m. vasaris 

 

2024 m. kovo mėn. 

Visus mokslo metus 

 

2024 m.  vasario mėn.  

2024 m. kovo mėn. 

 

 

2024 m. gegužės mėn. 

 

2024m. gegužės mėn. 

2024 m. birželis 

 

2024 m. birželio mėn. 

 

A.Adomavičius. 

 

R. Skrodenis, S.  Baužienė. 

I. Šimkūnienė 

S. Baužienė R. Balčaitienė 

S. Baužienė, 

 

R.Skrodenis 

L. Mockuvienė, R.Beinakeraitienė, 

R. Valutienė 

R.Balčaitienė 

R.Skrodenis, S.Baužienė,  

I. Šimkūnienė 

L. Mockuvienė, R. Valutienė 

A.Adomavičius, S.Baužienė 

R.Skrodenis,  

S. Baužienė, R. Balčaitienė 

I. Šimkūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJA 

GAMTOS IR TIKSLŲJŲ MOKSLŲ MOKYTOJŲ 

METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PROGRAMA 

2023–2024 m. m. 

 

Prioritetas 

 

Veržlaus, savarankiško, gerbiančio save ir kitus, atsakingo  už Lietuvą ir Pasaulį žmogaus ugdymas. 

 

Tikslai ir uždaviniai: 

 Aktyvių mokymo(si) metodų pagalba siekti mokinių asmeninės pažangos ir pasiekimų kokybės. 

 Vesti integruotas pamokas, organizuoti edukacines išvykas, pasinaudoti kultūros paso siūlomomis edukacijomis (derinant su klasių 

auklėtojais) pagal dalykus ir kt. 

 Analizuoti ugdymo(si) pažangą per pamokas, egzaminų rezultatus, pagrindinio ugdymo pasiekimų, NMPP ir kt. patikrinimų rezultatus  ir 

nustatyti naujų darbo formų poveikio veiksmingumą. 

 Kurti palankią mokymo(si) aplinką, bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą. 

 Dalintis gerąja patirtimi gimnazijos ir rajono seminaruose. 

 

Metodinės grupės narių sąrašas: 

Sandra Zablockienė– fizikos mokytoja metodininkė 

Gediminas Marozas – IT mokytojas metodininkas 

Edita Lopetaitienė – IT mokytoja 

Ramunė Dumašiūtė – matematikos vyr. mokytoja 

Vytautas Valutis - matematikos vyr. mokytojas 

Violeta Gudaitienė – matematikos vyr. mokytoja, 

Loreta Anulienė – chemijos mokytoja metodininkė 

Lina Valinčiūtė – biologijos vyr. mokytoja 

 

 



29 
 

Eil. 

Nr. 

Veikla Laikas Atsakingi asmenys Pastabos 

1 Gamtos ir tiksliųjų mokslų metodinės grupės veiklos programos 

2023–2024 m. m. sudarymas. 

2023-09-13 Grupės vadovė, grupės nariai  

2 Ilgalaikių (teminių) planų, individualizuotų BUP, modulių 

programų rengimas, aptarimas ir suderinimas. 

2023-09-29 Grupės vadovė, grupės nariai  

3 Matematikos, biologijos, IT, fizikos VBE rezultatų analizė. 2023-09-29 Grupės vadovė, grupės nariai  

4 Dalyvavimas konkurse „Olympis“ rudens ir pavasario sesijoje. 2023-11 

2024-03           

Dalykų mokytojai  

5 5–12 klasių gamtos ir tiksliųjų mokslų, mokyklinių olimpiadų 

organizavimas (pagal poreikį). 

2023-12  

2024-03 

Dalykų mokytojai  

6 Dalyvavimas tarptautiniame informatikos ir IT konkurse 

„BEBRAS“ 

2023-11 E.Lopetaitienė, G. Marozas  

7 Atvirukų paroda  „Žiemos fantazija  2024“ 2023-12 E.Lopetaitienė, G. Marozas  

8 Netradicinė fizikos pamoka 7kl. Tauragės STEAM atviros 

prieigos centro laboratorijoje tiriamasis darbas „Labirintu per 

veidrodžių karalyste“. 

2024-02 S. Zablockienė  

9 Metodinė savaitė 5–8 kl. mokiniams, skirta Žemės dienai  

(projektinių – kūrybinių darbų paroda ir kt.) 

2024 m. 

kovo 18–22 d. 

S. Zablockienė, grupės nariai  

10 Dalyvavimas rajoninėse matematikos, informatikos ir gamtos 

mokslų olimpiadose, respublikiniuose ir rajoniniuose 

konkursuose. 

2023–2024 m. 

m. 

Dalykų mokytojai  

11 Matematikos viktorina 5–6 kl. 2024-06 R. Dumašiūtė  

12 Dalyvavimas įvairiose edukacinėse programose pasinaudojant 

kultūros paso galimybėmis (derinant su klasių auklėtojais). 

2023–2024 m. 

m. 

Dalykų mokytojai  

13 Naujų gamtos ir tiksliųjų mokslų vadovėlių bei kitų mokymo 

priemonių aptarimas bei jų užsakymų pateikimas. 

2024-05 Grupės nariai  

14 Tauragės STEAM atviros prieigos centro laboratorijoje edukacija 

8kl. Lygiagretusis laidininkų jungimas. 

2024-04 S. Zablockienė  



30 
 

15 Mokytojų dalyvavimas metodiniuose renginiuose, konferencijose, 

atvirose pamokose ir dalijimasis gerąja patirtimi gimnazijoje ir už 

jos ribų. 

2023–2024 m. 

m. 

Grupės nariai  

16 Kelti kvalifikaciją seminaruose, domėtis kvalifikacijos kėlimo 

naujovėmis. Ugdymo procese taikyti inovatyvius metodus. 

2023–2024 m. 

m. 

Grupės nariai  

17 Analizuoti naujausią dalykinę – metodinę literatūrą. Domėtis 

psichologinėmis ir pedagoginėmis naujovėmis. 

2023–2024 m. 

m. 

Grupės nariai  

18 Kokybinė metinė veiklos analizė. Diskusija apie sėkmes ir 

nesėkmes dirbant su atnaujintomis programomis. 

Mokslo metų 

pabaigoje 

S. Zablockienė  

 

Metodinės grupės vadovė        Sandra Zablockienė 

 

 

 

 

 


	ĮVADAS
	GIMNAZIJOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2023–2024 M.M.
	2022–2023 MOKSLO METŲ VEIKLOS  ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ
	TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS
	JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJA

